

बिहार सरकार
मंत्रिमंडल सचिवालय विभाग

--: अधिसूचना :-

पटना-15, दिनांक- 15/12, 2016

संख्या - मं0मं0-01/आर0-14/2008/ 1489 /भारत संविधान के अनुच्छेद-166 के खंड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए बिहार के राज्यपाल एतद् द्वारा बिहार कार्यपालिका नियमावली, 1979 (समय समय पर यथा संशोधित) में निम्नलिखित संशोधन तुरंत के प्रभाव से करते हैं :-

--: संशोधन :-

(1) कार्यपालिका नियमावली, 1979 (समय समय पर यथा संशोधित) की चतुर्थ अनुसूची के के भाग 'क' में निम्नलिखित एक नया क्रमांक-"10" जोड़ा जायेगा :-

विषय	निर्णय
10. मंत्रिपरिषद् द्वारा नीतिगत निर्णय के अधीन स्वीकृत तथा निर्गत अधिनियम/संकल्प/अधिसूचना/नियमावली/उपविधि इत्यादि द्वारा आच्छादित प्रपत्र एवं अनुसूची इत्यादि में संशोधन के प्रस्ताव: परन्तु यह तब जबकि प्रपत्र एवं अनुसूची का ऐसा संशोधन मंत्रिपरिषद् द्वारा स्वीकृत/अनुमोदित नीतिगत निर्णय के प्रतिकूल न हो।	विभागीय मंत्री

बिहार राज्यपाल के आदेश से

ब्रजेश मेहता

(ब्रजेश मेहता)

सरकार के प्रधान सचिव

ज्ञापांक - मं0मं0-01/आर0-14/2008/ 1489 /दिनांक-

15/12 2016

प्रतिलिपि - राज्यपाल के प्रधान सचिव/मुख्यमंत्री के प्रधान सचिव/मुख्य सचिव, बिहार/विकास आयुक्त, बिहार/अध्यक्ष-सह-सदस्य, राजस्व पर्सद, बिहार/सभी माननीय मंत्रिगण के आप्त सचिव/सभी विभागीय प्रधान सचिव/सचिव/सभी विभागाध्यक्ष को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

ब्रजेश मेहता

(ब्रजेश मेहता)

सरकार के प्रधान सचिव

Government of Bihar
Cabinet Secretariat Department

--: Notification ::-

Patna, 15 Dated-15/12/2016


File No- Memo No:- MM-01/R-14/2008 - 1489 / In exercise of the powers conferred by clause (3) of Article 166 of the Constitution of India, the Governor of Bihar is pleased to make the following amendment in the Rules of Executive Business, of Bihar, 1979 (Amended from time to time) with immediate effect :-

--: Amendment ::-

1. The following New Serial No.- 10 shall be added in Part-A of the fourth Schedule of Rules of Executive Business, 1979 (Amended from time to time) :-

<u>Subject</u>	<u>Decision</u>
<p>10. Proposals for amendment in forms and schedules covered by the Act/Resolution/Notification/Rules/Byelaws etc. sanctioned/issued under the policy decision by the Council of Ministers; Provided that it is then while such amendment of forms and schedules is not contrary to the policy decision sanctioned/approved by Council of Ministers.</p>	Departmental Minister

By order of the Governor of Bihar


(Brijesh Mehrotra) 15/12/16

Principal Secretary to the Government

Memo No:- Memo No:- MM-01/R-14/2008 - 1489 Dated-15/12/2016

Copy forwarded to Principal Secretary to the Governor/Principal Secretary to the Chief Minister/Chief Secretary, Bihar/Development Commissioner, Bihar/ Chairman-cum-Member, Board of Revenue, Bihar/All Private Secretary to the Ministers of Bihar/All Principal Secretary/Secretary/Heads of the Departments, Govt. of Bihar for information and necessary action.


(Brijesh Mehrotra) 15/12

Principal Secretary to the Government